АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» марта 2024 г.                                                                         № 106

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков,

предоставленных для жилищного строительства семьям,

имеющим трех и более детей

В рамках реализации пункта 2 Указа Президента РФ от 07.05.2012

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным

и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных

услуг» в части обеспечения земельных участков, предоставленных семьям

имеющих трех и более детей, инженерной инфраструктурой, в соответствии

с пунктом 17 Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации

по порядку и случаям бесплатного предоставления земельных участков

гражданам, имеющих трех и более детей, утвержденных приказом

Министерства регионального развития РФ от 09.09.2013 № 372, Уставом

города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению

инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных для

жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей в городе

Курске согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление Администрации города Курска

от 18.09.2019 № 1732 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков,

предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех

и более детей».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

consultantplus://offline/ref=7C224AC168785BD243AEF991200826E3430BF7964FDB969115B0ECC99B5683DE56LAK

2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Курска

от «04» марта 2024 года

№ 106

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по обеспечению инженерной инфраструктурой

земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям,

имеющим трех и более детей

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки исполнения мероприятий Ответственные

за исполнение 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1. Земельные участки в границах «поселка Соловьиный» в городе Курске

1.1
Строительство объектов

водоснабжения

  + + + + МУП «Водоканал города Курска»

1.2
Строительство объектов

газоснабжения

  + +   АО «Газпром газораспределение

Курск»

1.3.
Строительство объектов

электроснабжения

+ + + +   Курский филиал ПАО «МРСК-Центра

Курскэнерго»

1.4.
Отсыпка проезжей части

фрезерованным

асфальтобетоном

+ + + + + + Комитет дорожного хозяйства г. Курска

2 Земельные участки в границах «поселка Семейный» в городе Курске

2.1.
Строительство объектов

водоснабжения

  + + + + МУП «Водоканал города Курска»

4

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки исполнения мероприятий Ответственные

за исполнение 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2.2
Строительство объектов

газоснабжения

  + +   АО «Газпром газораспределение

Курск»

2.3.
Строительство объектов

электроснабжения

  + + +  Курский филиал ПАО «МРСК-Центра

Курскэнерго»

2.4.
Отсыпка проезжей части

фрезерованным

асфальтобетоном

+ + + + + + Комитет дорожного хозяйства г. Курска

Примечание: Сроки реализации мероприятий уточняются региональной программой по обеспечению земельных участков,

предоставленных в собственность бесплатно многодетным семьям, объектами инженерной, дорожной

инфраструктуры;

Сроки исполнения мероприятий по строительству объектов электроснабжения уточняются в соответствии

с условиями заключенных договоров об осуществлении технологического присоединения.